Kính gửi:    - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

   - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

   - Các Phòng ban, đơn vị thuộc Sở Giao thông vận tải.

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong

lĩnh vực thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải.

Sở Giao thông vận tải triển khai Quyết định nêu trên của Ủy ban nhân dân

tỉnh đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa

bàn tỉnh biết để thực hiện thủ tục hành chính theo quy định.

- Tại Quyết định này có Danh mục 05 thủ tục hành chính mới ban hành

trong lĩnh vực thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải tỉnh

Bà Rịa-Vũng Tàu, cụ thể:

  + Tên TTHC: Thủ tục xác định xe thuộc diện không chịu phí, được bù trừ

hoặc trả lại tiền phí đã nộp. (Mã TTHC: 3.000251).

  + Tên TTHC: Thủ tục xác định xe kinh doanh vận tải thuộc doanh nghiệp

tạm dừng lưu hành liên tục từ 30 ngày trở lên (Mã TTHC: 3.000252).

  + Tên TTHC: Thủ tục đề nghị cấp/cấp lại Tem kiểm định và Tem nộp phí

sử dụng đường bộ. (Mã TTHC: 3.000253).

  + Tên TTHC: Thủ tục đề nghị trả lại phù hiệu, biển hiệu (Mã TTHC:

3.000254).

  + Tên TTHC: Thủ tục xác định xe ô tô không tham gia giao thông, không

sử dụng đường thuộc hệ thống giao thông đường bộ (Mã TTHC: 3.000255).

- Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 và Danh mục thủ tục

hành chính kèm theo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu, địa chỉ: https://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn và website Sở Giao thông

vận tải, địa chỉ http://sogtvt.baria-vungtau.gov.vn.

- Giao phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và người lái (Thủ tục 2,4,5), Trung

tâm Đăng kiểm phương tiện giao thông vận tải (Thủ tục 1,3) chủ trì, phối hợp Văn

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

344/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ

tục hành chính mới ban hành trong lĩnh

vực thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Giao thông vận tải

http://sogtvt.baria-vungtau.gov.vn/

2

phòng Sở rà soát, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính theo

Quyết định trên.

Trân trọng./.

(Đính kèm Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh BR-VT (b/cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Bộ phận Một cửa (CV. Thảo th/hiện);

- Phòng QLVT,PT&NL (t/h QTNB thủ tục 2,4,5);

- Trung tâm Đăng kiểm ( t/h QTNB thủ tục 1,3);

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thượng Chí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Thượng Chí<chitt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T08:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T08:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T08:44:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T08:45:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!